[image: image1.jpg]‘I
“
‘

Hu»l/

m”']'s

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от  30.07.2019 г.                                 № 334
п.г.т. Гари.

      О проведении месячника по

безопасности детей на территории

Гаринского городского округа
         В соответствии с указанием МЧС России от 18.01.2019 года № 8-3-49, планом мероприятий Главного управления МЧС России по Свердловской области на 2019 год, с целью организации профилактической работы по снижению количества пожаров и гибели людей на территории Гаринского городского округа, руководствуясь Уставом Гаринского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать и провести месячник по безопасности детей на территории Гаринского городского округа с 19 августа по 20 сентября 2019 года .

2. Утвердить план мероприятий по проведению месячника по безопасности детей на территории Гаринского городского округа (приложение №1).

3. Мобилизовать ресурсы пожарно-спасательных формирований,  учреждений образования, средств массовой информации, общественных формирований для достижения необходимой эффективности проведения месячника по безопасности детей на территории Гаринского городского округа.

4. Руководителям образовательных учреждений независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности представить информацию о проведенных мероприятиях в отдел надзорной деятельности Серовского городского округа, Сосьвинского городского округа, Гаринского городского округа УНДиПР Главного Управления МЧС России по Свердловской области, приложив приказы, распоряжения, планы проведения месячника по безопасности детей на территории Гаринского городского округа, справку о количестве обученных и проинструктированных правилам пожарной безопасности и правилам поведения в чрезвычайных ситуациях в срок до 24 сентября 2019 года.

            5. Руководителям организаций, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности,  организовать работу по обучению сотрудников мерам пожарной безопасности на своих предприятиях. Отчет предоставить по  установленной форме в ОНД Серовского городского округа, Сосьвинского городского округа, Гаринского городского округа УНД и ПР Главного Управления МЧС России по Свердловской области в срок до 24 сентября 2019 года.

6. Отделу надзорной деятельности Серовского городского округа, Сосьвинского городского округа, Гаринского городского округа УНДиПР Главного Управления МЧС России по Свердловской области (Еманов М.В. по согласованию), сводную информацию о результатах проведения месячника по безопасности детей на территории Гаринского городского округа представить главе администрации Гаринского городского округа.

7. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать).
9. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гаринского городского округа  Коробейникова В.В.
Глава

Гаринского городского округа                                                          С.Е. Величко
	     Приложение №1
  к постановлению Администрации

Гаринского городского округа

                                                                                                   от 30.07.2019г. № 334

«О проведении месячника по

безопасности детей на территории

Гаринского городского округа»
ПЛАН

мероприятий по безопасности детей
на территории Гаринского городского округа,

в период с 19 августа по 20 сентября 2019 года.
№

Мероприятие

Дата

Исполнитель

                           Организационно-массовые мероприятия

1

Организовать и провести обучающие семинары с руководителями общеобразовательных учреждений , их заместителями , педагогическим составом по вопросам обеспечения пожарной безопасности учащихся.

До 1 сентября

МКУ «ИМЦ» ,

 ОНДиПР Серовского ГО, Сосьвинского ГО, Гаринского ГО

(по согласованию),

СПУ ВДПО (по согласованию), 6/3 ПЧ,  ОПС СО  № 6.

2

Организовать содействие в оформлении во всех образовательных учреждениях уголков безопасности

До 1 сентября

МКУ «ИМЦ»,
ОНДиПР Серовского ГО, Сосьвинского ГО, Гаринского ГО

(по согласованию),
3

Организовать содействие в оформлении кабинетов ОБЖ методической литературой, наглядными пособиями по вопросам обеспечения безопасной жизнедеятельности.

1-10 сентября

МКУ «ИМЦ»,ОНДиПР Серовского ГО, Сосьвинского ГО, Гаринского ГО

(по согласованию).

4

Организовать в проведении День знаний :

- Всероссийского открытого урока по ОБЖ

-районных массовых мероприятий с показом пожарной техники и оборудования, тематических конкурсов для детей.
 с1по 4 сентября

6/3 ПЧ,  ОПС СО № 6 (по согласованию),

ОНДиПР Серовского ГО, Сосьвинского ГО, Гаринского ГО

(по согласованию), Управление образования ГГО.

5

1 сентября в День знаний , а так же в ходе месячника организовать участие специалистов и сотрудников подразделений ФСП , территориальных ОНД ПР в торжественных школьных линейках , классных часах, тематических уроках и других мероприятиях с целью доведения информации по вопросам безопасности и популяризации профессии пожарного, спасателя
1-20  сентября

 МКУ «ИМЦ»,

ОНДиПР Серовского ГО, Сосьвинского ГО, Гаринского ГО

 (по согласованию), руководители СМИ,

6/3 ПЧ ОПС СО № 6 (по согласованию).

6

Организовать практические занятия в образовательных учреждениях, по отработке действий на случай пожара, чрезвычайных ситуаций и террористических актов

1-20  сентября

Администрация Гаринского городского округа, МКУ «ИМЦ»
ОНДиПР Серовского ГО, Сосьвинского ГО, Гаринского ГО (по согласованию),

СПУ ВДПО (по согласованию),

6/3 ПЧ ОПС СО № 6 (по согласованию).

7

Организовать оформление в образовательных и детских дошкольных учреждениях выставок поделок , рисунков о соблюдении мер безопасного поведения
1-20 сентября
МКУ «ИМЦ» ,ОНДиПР Серовского ГО, Сосьвинского ГО, Гаринского ГО (по согласованию),

СПУ ВДПО (по согласованию),

6/3 ПЧ ОПС СО № 6 (по согласованию).
8

В школьных библиотеках организовать выставку книг , журналов «Оградим себя от пожаров и ЧС».
1-20 сентября
МКУ «ИМЦ»,ОНДиПР Серовского ГО, Сосьвинского ГО, Гаринского ГО (по согласованию),

СПУ ВДПО (по согласованию),

6/3 ПЧ ОПС СО № 6 (по согласованию).
9

Организовать проведение экскурсий в пожарно – спасательные подразделения
1-20 сентября
МКУ «ИМЦ», ОНДиПР Серовского ГО, Сосьвинского ГО, Гаринского ГО (по согласованию),

СПУ ВДПО (по согласованию),

6/3 ПЧ ОПС СО № 6 (по согласованию).
10

Организовать выступления руководства, специалистов и сотрудников по вопросам безопасной жизнедеятельности на родительских собраниях в образовательных учреждениях
1-20 сентября
МКУ «ИМЦ», ОНДиПР Серовского ГО, Сосьвинского ГО, Гаринского ГО (по согласованию),

СПУ ВДПО (по согласованию),

6/3 ПЧ ОПС СО № 6 (по согласованию).
11

Организовать показ учебных видеофильмов, мультфильмов по обеспечению безопасной жизнедеятельности.
1-20 сентября
МКУ «ИМЦ» ,ОНДиПР Серовского ГО, Сосьвинского ГО, Гаринского ГО (по согласованию),

СПУ ВДПО (по согласованию),

6/3 ПЧ ОПС СО № 6 (по согласованию).
12

Организовать проведение конкурсов , викторин , соревнований среди детей и их родителей на знание правил безопасного поведения
1-20 сентября
МКУ «ИМЦ», ОНДиПР Серовского ГО, Сосьвинского ГО, Гаринского ГО (по согласованию),

СПУ ВДПО (по согласованию),

6/3 ПЧ ОПС СО № 6 (по согласованию).
13

Организовать информирование населения и выступления в электронных и печатных СМИ руководства и специалистов подразделений ФПС , территориальных ОНД :
- о противопожарном состоянии школ;

- о мерах безопасного поведения;

-о профилактике ложных вызовов;

-о мероприятиях проводимых в ходе месячника.

С 20 августа по 20 сентября
МКУ «ИМЦ ,ОНДиПР Серовского ГО, Сосьвинского ГО, Гаринского ГО (по согласованию),

СПУ ВДПО (по согласованию),

6/3 ПЧ ОПС СО № 6 (по согласованию).
14

Организовать  показ роликов о сохранении детских жизней на телеканалах , мониторах в местах массового скопления людей.
С 20 августа по 20 сентября
МКУ «ИМЦ», ОНДиПР Серовского ГО, Сосьвинского ГО, Гаринского ГО (по согласованию),

СПУ ВДПО (по согласованию),

6/3 ПЧ ОПС СО № 6 (по согласованию).
15

Совместно с органами управления социальной защиты населения и учреждениями социального обслуживания организовать проведение конкурсов , викторин , экскурсий в пожарную часть для несовершеннолетних , находящихся в социально опасном положении.
1-20 сентября
МКУ «ИМЦ», ОНДиПР Серовского ГО, Сосьвинского ГО, Гаринского ГО (по согласованию),

СПУ ВДПО (по согласованию),

6/3 ПЧ ОПС СО № 6 (по согласованию).
16

Организовать совместно с инспекторами по делам несовершеннолетних рейды по местам концентрации несовершеннолетних и неблагополучным семьям.
1-20 сентября
Администрация Гаринского  городского округа, МКУ «ИМЦ»,
ОНДиПР Серовского ГО, Сосьвинского ГО, Гаринского ГО (по согласованию),

СПУ ВДПО (по согласованию),

6/3 ПЧ ОПС СО № 6 (по согласованию).
17

По информации муниципальных органов управления образования обновить базу данных в подразделении ОНД о детях, не посещающих образовательные учреждения. Организовать проведение с ними и их родителями индивидуальных бесед о соблюдении правил пожарной безопасности.
сентябрь
МКУ «ИМЦ», ОНДиПР Серовского ГО, Сосьвинского ГО, Гаринского ГО (по согласованию),

СПУ ВДПО (по согласованию),

6/3 ПЧ ОПС СО № 6 (по согласованию).
18

Организовать создание и работу дружин юных пожарных и отрядов «юный спасатель».

сентябрь
МКУ «ИМЦ»,  ОНДиПР Серовского ГО, Сосьвинского ГО, Гаринского ГО (по согласованию),

СПУ ВДПО (по согласованию),

6/3 ПЧ ОПС СО № 6 (по согласованию).
19

Оформить в образовательных учреждениях уголки дружин юных пожарных
1-20 сентября
МКУ «ИМЦ», ОНДиПР Серовского ГО, Сосьвинского ГО, Гаринского ГО (по согласованию),

СПУ ВДПО (по согласованию),

6/3 ПЧ ОПС СО № 6 (по согласованию).
20
Результаты проведения месячника рассмотреть на заседании комиссии по пожарной безопасности КЧС и ОПБ ГГО.

сентябрь
 Администрация Гаринского  городского округа, МКУ «ИМЦ».
Инспектор  ОНД ОНДиПР Серовского ГО, Сосьвинского ГО,

         Гаринского ГО УНДиПР ГУ МЧС России

         по Свердловской области

         майор внутренней службы                                                                                    Е.В. Маркус

Инструктор по противопожарной профилактике
 ГКПТУ СО «ОПС № 6»                                                                                         В.Т. Суслова
Ведущий специалист отдела

ГО ЧС и МОБ работе
администрации Гаринского городского округа                                                 О.С. Гагарина